MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 535, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

Exonera, a pedido, o servidor EDUARDO ALVES GOMES, Contador.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais, com
base no Art. 34 da Lei 8.112/90; e o contido no processo 23422.022966/2025-07, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 15 de outubro de 2025, o servidor EDUARDO ALVES GOMES, Contador, SIAPE 1273398, nomeado pela Portaria de
Pessoal GABIR/UTFPR Nº 93/2022 e redistribuído para UNILA, por meio da Portaria MEC nº 463/2022, publicada no DOU nº 101 de 30 de maio de 2022,
Seção 2, pág. 23, na vaga de código nº 899452, de ampla concorrência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 535/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 193, de 20 de Outubro de 2025.